Prefeitura Municipal de Cláudia
Estado de Mato Grosso

CNPJ 01.310.499/0001-04

1
Av. Gaspar Dutra, s/n - Centro, Cláudia - MT, 78540-000

Telefone (66) 3546 - 3100

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005

DIVULGA LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS, LOCAL E
HORÁRIOS DE PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Senhora Edineia Valtrick, Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público nº
001/2024, nomeada pelo Decreto nº 983, de 1º de abril de 2024, em cumprimento ao disposto no item
18.6 do Edital do Concurso Público nº 001/2024, torna público o que segue:

1. FICA DIVULGADA A LISTA DE INSCRITOS HOMOLOGADOS PARA O CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2024, CONFORME ANEXO I DESTE EDITAL COMPLEMENTAR;

2. FICA DIVULGADA A LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS CONFIRMADOS COMO PcD, CONFORME
ANEXO II DESTE EDITAL COMPLEMENTAR, NOS TERMOS DO ITEM 6. DO EDITAL DE ABERTURA;

3. FICA DIVULGADO O RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE
INSCRIÇÕES, CONFORME ANEXO III DESTE EDITAL COMPLEMENTAR;

4. FICAM DIVULGADOS OS HORÁRIOS E O LOCAL DE APLICAÇÃO DE PROVAS PARA TODOS OS
CARGOS: SERÃO REALIZADAS NO DIA 02/06/2024, (DOMINGO), SOMENTE NA ESCOLA MUNICIPAL DANIEL
TITTON, LOCALIZADA NA AV. GASPAR DUTRA, S/N, CENTRO, CLÁUDIA-MT, CONFORME A SEGUIR:

a. PROVAS OBJETIVAS PARA TODOS OS CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO E

MÉDIO (MATUTINO): SERÃO REALIZADAS A PARTIR DAS 08H00 (HORÁRIO OFICIAL DE MATO GROSSO),
CONFORME ITEM 9. DO EDITAL DE ABERTURA;

b. PROVAS OBJETIVAS PARA TODOS OS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR (VESPERTINO): SERÃO

REALIZADAS A PARTIR DAS 14H00 (HORÁRIO OFICIAL DE MATO GROSSO), CONFORME ITEM 9. DO EDITAL DE
ABERTURA;

c. PROVA PRÁTICA SOMENTE PARA O CARGO DE 11-MOTORISTA: SERÁ REALIZADA A PARTIR DAS

9H30 (HORÁRIO OFICIAL DE MATO GROSSO), CONFORME SUBITEM 9.1.1. DO EDITAL DE ABERTURA, EM LOCAL
ESPECÍFICO, NO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA-MT, A SER DIVULGADO DURANTE À REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA;

d. ATENÇÃO: O Candidato deverá comparecer ao local de prova objetiva, com antecedência de
1h (uma hora) do horário estipulado, munido, obrigatoriamente, do documento de identidade original com foto
e caneta esferográfica de material transparente, com tinta de cor azul ou preta, conforme estabelece o subitem
9.7. do Edital de Abertura.

e. ATENÇÃO: DA ENTREGA DE TÍTULOS: ao candidato é FACULTADA a entrega de título, que

deverá ser feita somente no local e período de realização da prova objetiva, conforme Item 13. do Edital de
Abertura.

A íntegra deste Edital poderá ser consultada nos murais da Prefeitura Municipal de Cláudia-MT,

nos sites da Prefeitura - https://www.claudia.mt.gov.br/ e banca organizadora -
https://institutoatame.org.br/

Cláudia/MT, 24 de maio de 2024.

Edineia Valtrick

Comissão Examinadora do Concurso Público nº 001/2024
Presidente

https://www.claudia.mt.gov.br/
https://institutoatame.org.br/